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 Luty miesiącem zakochanych
NIEPEWNOŚĆ

Gdy cię nie widzę, nie wzdycham, nie płaczę,
Nie tracę zmysłów, kiedy cię zobaczę;
Jednakże gdy cię długo nie oglądam,

Czegoś mi braknie, kogoś widzieć żądam;
tęskniąc sobie zadaję pytanie:

Czy to jest przyjaźń? czy to jest kochanie?
Gdy z oczu znikniesz, nie mogę ni razu

 W myśli twojego odnowić obrazu?
Jednakże nieraz czuję mimo chęci,

Że on jest zawsze blisko mej pamięci.
I znowu sobie powtarzam pytanie:

Czy to jest przyjaźń? czy to jest kochanie?

Cierpiałem nieraz, nie myślałem wcale,
Abym przed tobą szedł wylewać żale;

Idąc bez celu, nie pilnując drogi,
Sam nie pojmuję, jak w twe zajdę progi;

I wchodząc sobie zadaję pytanie;
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Co tu mię wiodło? przyjaźń czy kochanie?
Dla twego zdrowia życia bym nie skąpił,

Po twą spokojność do piekieł bym zstąpił;
Choć śmiałej żądzy nie ma w sercu mojem,

Bym był dla ciebie zdrowiem i pokojem.
I znowu sobie powtarzam pytanie:

Czy to jest przyjaźń? czy to jest kochanie?
Kiedy położysz rękę na me dłonie,

Luba mię jakaś spokojność owionie,
Zda się, że lekkim snem zakończę życie;
Lecz mnie przebudza żywsze serca bicie,

Które mi głośno zadaje pytanie:
Czy to jest przyjaźń? czyli też kochanie?
Kiedym dla ciebie tę piosenkę składał,

Wieszczy duch mymi ustami nie władał;
Pełen zdziwienia, sam się nie postrzegłem,

Skąd wziąłem myśli, jak na rymy wbiegłem;
I zapisałem na końcu pytanie:

Co mię natchnęło? przyjaźń czy kochanie?
Adam Mickiewicz
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 Dzień zakochanych 
 w naszej szkole

Każdy uczeń naszej szkoły w dzień świętego

Walentego mógł poczuć się wyjątkowo.

Wszyscy ósemkowicze zostali obdarowani

tego dnia słodkim upominkiem, o który

zadbała Rada Rodziców. Z tej okazji w

klasie Vb chłopcy dziewczynkom a

dziewczynki chłopcom przygotowali ciekawe zabawy oraz niespodzianki. Było bardzo

wesoło, za co dziękujemy wszystkim Kupidynom, które nie wstydziły się okazywać

swoich uczuć i sprawiać radości innym.
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Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy
dla pracowników SP8

Szkolenie zostało przeprowadzone 13 lutego 2019 roku przez ratownika
medycznego na co dzień pracującego w jednym ze szczecińskich szpitali.

Dotyczyło ono podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy, po to aby w
odpowiedniej chwili wiedzieć jak należy ratować ludzkie życie. Ratownik

medyczny uświadomił zgromadzonym na szkoleniu osobom, że kazdy z nas
zgodnie z zasadami moralnymi oraz kodeksem karnym ma obowiązek udzielenia

pierwszej pomocy poszkodowanemu bądź poszkodowanej, o ile nam samym w
danym momencie nic nie zagraża. Natomiast poinformowanie odpowiednich

służb ratunkowych zawsze jest obowiązkowe. Warto wówczas dzwonić na
numery bezpośredni łączące nas z pogotowiem, policją czy strażą pożarną. 

999 POGOTOWIE
998 STRAŻ POŻARNA

997 POLICJA

Argument był jasny: Każda sekunda oraz minuta w czasie udzielania pierwszej 
pomocy jest cenna. W czasie szkolenia omówione zostały zasady dotyczące 
tamowania krwotoków, wykonywania opatrunków na mniejszych oraz 
większych powierzchniach ciała, przeprowadzania resuscytacji w chwili utraty 
przytomności przez osobę poszkodowaną, zabezpieczania złamań, a także 
sposobów postępowania w przypadku oparzenia, zatrucia, zakrztuszenia, 
omdlenia oraz ataku epilepsji. Najważniejsze jednak, że większość omawianych 
działań uczestnicy szkolenia mogli przećwiczyć. 
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Kalendarz świąt nietypowych

Kalendarz wypełniony jest przeróżnymi świętami. Są takie, które dobrze
znamy, są jednak też takie, o których nigdy nie słyszeliśmy. Sprawdźcie, jakie
niezwykłe  święta  obchodzone  są  w  lutym.  Znajdziecie  tu  m.i.n.  Dzień
Pozytywnego myślenia czy Międzynarodowy Dzień Pizzy. 

Luty 

1 lutego – Rocznica zniesienia niewolnictwa 
2 lutego – Dzień Pozytywnego Myślenia, Światowy Dzień Mokradeł, 
Dzień Handlowca, Dzień Świstaka 
4 lutego – Międzynarodowy Dzień Walki z Rakiem
5 lutego – Światowy Dzień Nutelli 
6 lutego – Dzień Boba Marleya 
9 lutego – Międzynarodowy Dzień Pizzy, Dzień Pantoflarza 
10 lutego – Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112 
11 lutego – Ogólnopolski Dzień Dokarmiania Zwierzyny Leśnej 
12 lutego – Dzień Darwina (lub Dzień Ewolucjonizmu)
13 lutego – Światowy Dzień Radia, Urodziny Dziadka Mroza, 
Międzynarodowy Dzień Zimowej Jazdy Rowerem do Pracy 
15 lutego –  Dzień Singla
16 lutego – Międzynarodowy Dzień Listonoszy i Doręczycieli Przesyłek
20 lutego – Światowy Dzień Sprawiedliwości Społecznej, 
Międzynarodowy Dzień Palących Fajkę 
21 lutego – Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Dzień Rihanny 
22 lutego – Dzień Myśli Braterskiej
23 lutego – Międzynarodowy Dzień Pomocy Potrzebującym, 
Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją, Dzień bez Łapówki 
24 lutego – Dzień niespodziewanego całusa
26 lutego – Dzień Spania w Miejscach Publicznych, Dzień Dinozaura
27 lutego – Dzień Niedźwiedzia Polarnego
28 lutego – Dzień Kibica Cracovii 
29 lutego – Dzień Roku Przestępnego 
30 lutego – Międzynarodowy Dzień Dni, Które Nie Istnieją 
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Sławni i zasłużeni urodzeni w lutym 

Mikołaj Kopernik - Polski astronom, matematyk,
ekonomista, lekarz. 
Data urodzenia: 19/02/1473
Data śmierci: 24/05/1543 w wieku 70 lat
Przyczyna śmierci:  udar lub wylew 
Znak Zodiaku:  Ryby
Miejsce urodzenia: Toruń, Polska
Miejsce śmierci: Frombork, Polska
W roku 2019 przypada: 546. rocznica urodzin i 476. rocznica śmierci.
 

Ignacy Krasicki - Polski poeta, prozaik i publicysta, 
biskup warmiński 
Data urodzenia: 03/02/1735
Data śmierci: 14/03/1801 w wieku 66 lat
Znak Zodiaku:  Wodnik♒
Miejsce urodzenia: Dubiecko, Polska
Miejsce śmierci: Berlin, Niemcy
W roku 2019 przypada: 284. rocznica urodzin i 218. 

        rocznica śmierci.

 Charles Dickens - Angielski pisarz epoki wiktoriańskiej,
autor m. in. "Opowieści wigilijnej".
Pełne nazwisko: Charles John Huffam Dickens
Pseudonimy:  Boz 
Data urodzenia: 07/02/1812
Data śmierci: 09/06/1870 w wieku 58 lat
Znak Zodiaku:  Wodnik
Miejsce urodzenia: Landport, Portsmouth, Wielka
Brytania
Miejsce śmierci: Higham, Gadshill, Wielka Brytania
W roku 2019 przypada: 207. rocznica urodzin i 149. rocznica śmierci.
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Tadeusz Kościuszko - Polski i amerykański generał.
Pełne nazwisko: Andrzej Tadeusz Bonawentura 
Kościuszko
Data urodzenia: 04/02/1746
Data śmierci: 15/10/1817 w wieku 71 lat
Znak Zodiaku:  Wodnik♒
Miejsce śmierci: Solura, Szwajcaria
Wzrost: 165 cm

W roku 2019 przypada: 273. rocznica urodzin i 202.    
rocznica śmierci.

Kazimierz Przerwa-Tetmajer - Polski pisarz.
Pseudonimy:  Szylkret 
Data urodzenia: 12/02/1865
Data śmierci: 18/01/1940 w wieku 74 lat
Przyczyna śmierci:  na skutek choroby 
Znak Zodiaku:  Wodnik
Miejsce urodzenia: Ludźmierz, Polska
Miejsce śmierci: Warszawa, Polska
W roku 2019 przypada: 154. rocznica urodzin i 79. rocznica śmierci.

Jaros aw Iwaszkiewiczł  - Polski poeta, prozaik, eseista, 
wspó twórca grupy poetyckiej Skamander.ł
Pe ne nazwiskoł : Jaros aw Leon Iwaszkiewiczł
Pseudonimy:  Eleuter 
Data urodzenia: 20/02/1894
Data mierciś : 02/03/1980 w wieku 86 lat
Znak Zodiaku:  Ryby
Miejsce urodzenia: Kalnik, Obwód winnicki, Ukraina
Miejsce mierciś : Warszawa, Polska

        W roku 2019 przypada: 125. rocznica urodzin i 39. rocznica 
        mierci.ś

Witkacy - Polski malarz, pisarz, dramaturg, filozof.
Pe ne nazwiskoł : Stanis aw Ignacy Witkiewicz herbu Nieczujał
Pseudonimy:  Witkacy 
Data urodzenia: 24/02/1885
Data mierciś : 18/09/1939 w wieku 54 lat
Znak Zodiaku:  Ryby
Miejsce urodzenia: Warszawa, Polska
W roku 2019 przypada: 134. rocznica urodzin i 80. rocznica
mierci.ś

Żródło: http://www.biografia24.pl
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Czy wiesz, kiedy urodzili się Twoi idole?

W lutym urodziło się również kilku znanych nam wszystkim sportowców 
czy muzyków. Spójrzmy na listę tych osób i życzmy im spełnienia marzeń:

• Arkadiusz Milik – 25 urodziny – 28 lutego

• Neymar – 27 urodziny – 5 lutego

• Ed Sheeran – 28 urodziny – 17 lutego

• Rihianna – 31 urodziny – 20 lutego

• Crisiano Ronaldo – 34 urodziny – 5 lutego

• Marcin Gortat – 35 urodziny – 17 lutego

• Doda – 35 urodziny – 15 lutego
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Dowcipy Zagadki

        
Mówi kolega do kolegi:

- Co to znaczy PKP?
       

A drugi kolega na to:
 

- Poczekaj, Kiedyś Przyjedzie. 

Jak się nazywa pojazd, który przewozi radia?
- Radiowóz 

Co korniki jedzą na obiad?
- Stół szwedzki. 

Jaka jest różnica między młotkiem a kukurydzą?
- Młotek się dłużej gotuje. 

Co robi deszcz, kiedy jest zmęczony? 
- Pada. 

Co ma wspólnego pokój dziecka i Bolesław Chrobry?
- Tu dziecko mieszka i tu dziecko Mieszka. 

Kiedy dziewczyna staje się kobietą?
- Kiedy ją wołają do kuchni nie po to, by zjadła, lecz po to, by ugotowała. 

Kto nigdy nie uczy się na swoich błędach?
- Saper. 

Jak śpią świnki? 
- Na boczku. 

Jak się nazywa najpiękniejszy most w Anglii?
- The most beautiful. 
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